
УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКРУЖНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАЙ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬ AhAJI Т АТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск
о т« 04» 20 г.

О комплектовании на 2014-2015 учебный год в муниципальные дошкольные 
образовательные учреждения городского округа «город Якутск»

В целях организованного проведения комплектования муниципальных 
дошкольных образовательных учреждений городского округа «город Якутск» на 
2014-2015 учебный год, приказываю:

1. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных 
учреждений городского округа «город Якутск» предоставить места с учетом 
муниципального задания на 2014 год, и обеспечить прием детей согласно 
положению «О порядке комплектования, приема и отчисления детей в 
муниципальные дошкольные образовательные учреждения, реализующие 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования, а также 
оказывающие услуги по присмотру и уходу за детьми на территории городского 
округа «город Якутск» от 31 декабря 2013 г. № 385п.

2. Отделу дошкольного образования (Кириллина М.П.) провести 
комплектование детей в муниципальные дошкольные образовательные 
учреждения (Приложение № 1 к настоящему приказу):

2.1. 2008 года рождения, состоящих в городской электронной очереди, 
с учетом вакансий, категории и порядка продвижения очереди -  с 17 марта 
2014 года, по приглашению смс-уведомлений.

2.2. 2009 г. рождения, состоящих в городской электронной очереди, 
с учетом вакансий, категории и порядка продвижения очереди -  с 25 марта 
2014 года, по приглашению смс-уведомлений.

2.3. 2010г. рождения, состоящих в городской электронной очереди, 
с учетом вакансий, категории и порядка продвижения очереди -  с 16 апреля 
2014 года, по приглашению смс-уведомлений.

2.4. 2011 г. рождения, состоящих в городской электронной очереди, 
с учетом вакансий, категории и порядка продвижения очереди -  с 13 мая 2014 
года, по приглашению смс-уведомлений.

3. Отделу дошкольного образования МКУ «Управление образования
М.П.) ознакомить с настоящим 
муниципальных дошкольных

:аза оставляю за собой. 

А.К. Петров

городского 
приказо 
образ

хгород Якутск» (Кириллина 
;пись руководителей 

;ений.
лнению настоящего п{



Приложение №1
к Приказу от_____________2014 г. № _______

«О комплектовании на 2014-2015 учебный год 
в муниципальные дошкольные образовательные 
учреждения городского округа «город Якутск»

Г од рождения 
ребенка

Г од постановки в 
городскую очередь

Дата оформления путевки

2008 г.р. с 17 по 24 марта 2014 г.

2009 г.р. 2009-2011 г. с 25 марта по 15 апреля 2014 г.

2010 г.р. 2010 г.
(с учетом вакансий, 

категории и порядка 
продвижения очереди)

с 16 апреля по 12 мая 2014 г.

2011 г.р. 2011 г.
(с учетом вакансий, 

категории и порядка 
продвижения очереди)

с 13 мая по 31 мая 2014 г.

t


